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Od redaktora naczelnego
From the Editor-in-Chief

Szanowni Państwo, Drogie Czytelniczki i Drodzy Czytelnicy, 

dziękujemy za Państwa stałe zainteresowanie publikacjami kwartalnika „Ekonomista”. 
W 2025 r. do redakcji napłynęło 118 zgłoszeń, w tym 111 artykułów naukowych. 
Wskaźnik akceptacji artykułów wyniósł 25%. Na łamach czasopisma opublikowa-
liśmy 38 tekstów: 24 artykuły naukowe, 4 recenzje, tekst poświęcony laureatom 
Nagrody Banku Szwecji im. Alfreda Nobla oraz polemikę dotyczącą publikacji 
książkowej. Spośród opublikowanych artykułów 18 ukazało się w języku angielskim. 
W procesie recenzyjnym uczestniczyło 91 recenzentek i recenzentów – jesteśmy 
niezmiernie wdzięczni wszystkim za merytoryczne uwagi i wkład w utrzymanie 
wysokiej jakości czasopisma.

Podjęte w 2025 r. działania na rzecz ponownego włączenia kwartalnika do bazy 
Scopus zakończyły się pozytywną decyzją – „Ekonomista” wraca do Scopus. Rów-
nolegle konsekwentnie wzmacnialiśmy pozycję pisma mierzoną m.in. wskaźnikami 
Impact Factor 0,2 (IF 2024) oraz Index Copernicus Value 142,00 (ICV 2024). Dba-
my o jak najlepszą widoczność publikowanych tekstów: na bieżąco aktualizujemy 
informacje w bazach indeksujących (m.in. EBSCO i DOAJ), a także promujemy 
publikacje za pośrednictwem dedykowanych profili na LinkedIn oraz ResearchGate.

Szczególnym sukcesem okazała się publikacja numeru tematycznego „Political 
Economy in Central and Eastern Europe”. Dotychczas artykuły z tego numeru 
pobrano ze strony czasopisma ponad 600 razy. Trwają zaawansowane prace nad 
kolejnymi numerami tematycznymi: „20 Years of Law and Economics in Poland” 
oraz „Feminist Economics in Explaining Economic and Social Inequalities”. W pla-
nach jest również numer poświęcony XI Kongresowi Ekonomistów Polskich, który 
odbył się w grudniu 2025 r. w Poznaniu.

Pragnę podkreślić, że kwartalnik „Ekonomista” konsekwentnie realizuje misję 
upowszechniania rzetelnej wiedzy ekonomicznej i wspierania wysokich standardów 
debaty akademickiej. Zależy nam, aby czasopismo pozostawało miejscem otwartym 
na różnorodne podejścia badawcze oraz żywą wymianę argumentów. Dziękujemy 
Autorom, Recenzentom i Czytelnikom za zaufanie, czas i współtworzenie „Eko-
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nomisty”. Zapraszamy do dalszej lektury, nadsyłania tekstów oraz dzielenia się 
refleksjami, które pomagają nam rozwijać kwartalnik.
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